
COMUNE DI .MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DELL'UFFICIALE ELETTORALE

N 07

Del 16.01.2014

Aggiornamento dell'albo comunale degli scrutatori

dei seggi elettorali. Iscrizioni

Nell'ufficio elettorale comunale addì .16 GENNAIO 2014.
Il sottoscritto ANTONELLO MASALA, ufficiale elettorale del comune intestato,
Visto l'Art, 4-bis, commi 1, 2, 3 e 4 del T.U. delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e

per la tenuta e revisione delle liste elettorali, approvato con d.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, inserito
dall'ari. 26, commi 1, 2, 3 e 4 della legge 24 novembre 2000, n. 340, che testualmente recitano:

"Ari. 4-bis. - 1. Alla tenuta e aggiornamento delle liste elettorali provvede l'Ufficio elettorale, secondo le norme del
presente testo unico.

2. Nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti l'Ufficiale elettorale è il sindaco, quale Ufficiale del
Governo. Nei comuni con popolazione pari o superiore a 15.000 abitanti l'Ufficiale elettorale è la Commissione
elettorale prevista dagli articoli 12, 13, 14 e 15 del presente testo unico.

3. Il sindaco può delegare e revocare le funzioni di Ufficiale elettorale al segretario comunale o a un funzionario
del comune.

4. Ogni delegazione e revoca delle funzioni di cui al comma 3 deve essere approvata dal prefetto.

Visto l'art. 26, comma 13, della stessa legge n. 340/2000 che testualmente recita:
13. In tutte le leggi o decreti, aventi ad oggetto materia elettorale, che fanno riferimento alla Commissione

elettorale comunale, tale riferimento si intende all'ufficiale elettorale.

Visto che, in applicazione dell'ari 3 della legge 8 marzo 1989, n. 95 come sostituito dall'ari 9,

comma 3, della legge 30 aprile 1999, n. 120, il Sindaco ha disposto l'affissione, all'albo pretorio del

Comune ed in altri luoghi pubblici, di apposito manifesto con invito agli elettori disposti ad essere inseriti

nell'albo di persone idonee all'ufficio di scrutatore, a farne domanda entro il mese di novembre u.s.;

Visto che, in termini, sono pervenute n. 1 domande;

Visto gli atti preparatori predisposti dall'Ufficio Elettorale Comunale, dai quali risulta che delle

n. ..1. domande pervenute:

- per n. ..1. è stata accertata la regolarità;

- per n. . 0. è stata rilevata la mancanza di requisiti;

Esaminata attentamente la posizione di ciascun richiedente;

DISPONE

1°) di accogliere n. ..1. domande di iscrizione all'albo delle persone idonee all'ufficio di scrutatore fatte

ai sensi dell'ari 3 della legge 8 marzo 1989, n. 95, come sostituito dall'ari 9, comma 3, della legge

30 aprile 1999, n. 120, nominativamente risultanti dal seguente elenco:

Cat. V I -N. 850570.136.a

Grafiche E. GASPARI - Mordano di R.



Numero
d'ordine

1

Numero di
iscrizione nelle liste
elettorali generali

Maschili Femminili

8

2 M

3 g

il

o o-

1

COGNOME E NOME

LUOGO E DATA DI NASCITA

ABITAZIONE

CASU SARA

Nata a CAGLIARI il 29.01. 1987

PROFESSIONE

TITOLO DI STUDIO

licenza media
inferiore

Dare atto che, effettuate le disposte iscrizioni, l'albo degli scrutatori risulta composto come segue:

- consistenza a seguito del proprio precedente verbale n. ..06...

in data .16.01.2014... . scrutatori n 17...

- iscritti con il presente verbale scrutatori n. 1.

Nuova consistenza dell'albo scrutatori n 18.

2°) di non iscrivere, nel detto albo, i richiedenti di cui al seguente prospetto, per le ragioni a fianco di

ciascuno indicate.

Num.
d'ord. COGNOME E NOME Data di nascita Motivo della negata iscrizione

3°) Manda all'Ufficio la notifica della iscrizione o mancata iscrizione a tutti gli interessati.

Copia del presente verbale viene immediatamente trasmessa al Prefetto, al Procuratore della
Repubblica presso il tribunale ed al Presidente delta Commissione elettorale circondariale.

L'UFFICIA

Cat. V I -N . 850570.136.a

Grafiche E. GASPARI - Mordano di R.



Il presente verbale è stato depositato nella segreteria comunale per 15 giorni consecutivi dal

...16.01.2014..., al 30.01.2014.., alla libera consultazione dei cittadini, così come prescritto dall'ari.

3, comma 4, della legge 8 marzo 1989, n. 95, come sostituito dall'art. 9, comma 3, della legge 30

aprile 1999, n. 120.

Dell'avvenuto deposito nella segreteria comunale è stato dato avviso al pubblico con manifesto,

affisso in data ..16.01.2014..., con invito agli "elettori del comune, che intendono proporre ricorso

avverso la indebita iscrizione all'albo, a presentarlo alla commissione elettorale circondariale

entro dieci giorni dalla scadenza" del deposito.

Data ....16.01,2014....

Il Responsabile del Servizio

(Antone/cyflasala)

Cai. VI-N. 850570.136.a

Grafiche E. GASPARI - «/lordano di R.


